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Dobré zprávy…
V klání o post v Bílém domě nahradila Kamala Harrisová 
stávajícího prezidenta Joa Bidena. Ten v boji o prezidentské 
křeslo odstoupil s tím, že: „Obrana demokracie je důležitější 
než funkce.“. Jestli na to přišel sám, nebo mu to poradil 
někdo z volebního týmu, je zcela fuk. Demokratům tak 
každopádně stoupla šance na získání této nejvyšší politické 

„sesle“. A že funkce prezidenta USA ovlivňuje nejen dění 
v Americe, ale i v mezinárodních politických vodách, 
je neoddiskutovatelný fakt. Tudíž ani nám, v maličké zemi 
v srdci Evropy by nemělo být jedno, kdo bude příštím 
prezidentem USA. Vzhledem k názorům a postojům nové 
demokratické kandidátky je výše uvedená zpráva pozitivní. 
Pro mne určitě. V Kremlu z toho asi radost nemají.
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Ve Vsetíně budou na všech základních školách žáci 
„fungovat“ bez mobilů. Ráno jej odevzdají a po konci 
výuky si jej vyzvednou. Něco všeobecně známých faktů 
o škodlivosti používání mobilů dětmi: negativní vliv 
na vývoj mozku, problémy s pamětí, snížení schopnosti 
navazování vztahů, snížená slovní zásoba, snížená 
koncentrace při vyučování, šíření šikany… Pro někoho 
dobrá zpráva, pro jiného „buzerace“. Na internetu k tématu 
připojili anketu. Přes 83 % dotázaných s tímto opatřením 
souhlasí. Za mě dobrá zpráva. 
Tak jen samé dobré zprávy, klid a pohodu do druhé poloviny 
prázdnin.

Ing. Karel Matějka, starosta

Informace ÚM
• Příspěvky do zářijového čísla Zpravodaje můžete odevzdat na Úřad městyse Strunkovic nad Blanicí nebo zaslat 

e-mailem (adresa je v tiráži na poslední straně), a to nejdéle do pondělí 19. srpna 2024.

Foto: Karel Matějka

Kulturní a sportovní akce
• Pouť sv. Dominika
 ve Strunkovicích nad Blanicí
 pátek 9. srpna 2024
 18:00 Já, padouch 4 
 dobrodružný animovaný fi lm, 

USA, 100,- Kč (Kino)
 sobota 10. srpna 2024
 17:00 Fotbalový zápas: 
 TJ Blaník „B“ - SK Holubov (Fotbalový stadion)
 20:00 Pouťová taneční zábava (Parket na Sokolské louce): 

Karel Kahovec George & Beatovens. Host Viktor 
Sodoma. Hudební projekt Wing of Sympathy.

 Vstupné 200,- Kč.

 neděle 11. srpna 2024
 09:15 Poutní mše svatá za doprovodu chrámového sboru 

a orchestru (Kostel sv. Dominika)
 10:00 Martina’s boys – koncert – jazz, latina, blues…
 (nám. B. Havlasy)
 11:00 Dechová muzika s kapelou Jista Band
 (Dvůr obecního hostince)
 15:00 Příběhy divokého západu, představení pro malé 

i velké diváky v podání Divadla Studna (nám. B. Havlasy)
 17:00 Hudební posezení s kapelou LEŤÁCI (lidovky, 

country, pop, rock) (parket na Sokolské louce)

• Spolek sportovních aktivit Šumava, ZO Strunkovice nad 
Blanicí, pořádá v sobotu 17. srpna „Mexický pohár“ 
- 12. ročník soutěže ve střelbě z malé odstřelovačky. 
Začátek v 9:00 hodin na střelnici ve Strunkovicích nad 
Blanicí. 

• Aeroklub Prachatice pořádá v sobotu 24.8. na letišti 
Strunkovice Letecký den. Letiště otevřeno od 10 : 00 hod. 
Letové ukázky od 14:00 hod. Parkování zdarma. 
Vstupné: dospělí 200,- Kč, děti 100,- Kč. Pro podrobnosti 
sledujte plakáty a sociální sítě.

• TJ Blaník Strunkovice nad Blanicí pořádá v pátek 
30. srpna od 20:00 hodin taneční zábavu. Na parketu 
na Sokolské louce se můžete těšit na skupinu Keks 
s předkapelou. Vstupné: předprodej 320,- Kč, na místě 
380,- Kč.
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2. srpna (pátek) • 19:00 • 100,- Kč
 Mizerové: Na život a na smrt
 USA, B. Fallah, akční komedie, 115 min.,
 české titulky
9. srpna (pátek) • 18:00 • 100,- Kč
 Já, padouch 4
 USA, Chris Renaud, dobrodružná animovaná
  komedie, 94 min., český dabing
16. srpna (pátek) • 19:00 • 100,- Kč
 Zápisník alkoholičky
 ČR, Dan Svátek, drama, 92 min.
23. srpna (pátek) • 18:00 • 100,- Kč
 V hlavě 2
 USA, K. Mann, animovaná dobrodružná komedie,
 100 min., český dabing
25. srpna (neděle) • 19:00 • 100,- Kč
 Dokonalé dny
 J, komediální drama, W. Wenders, 123 min.,
 české titulky
30. srpna (pátek) • 18:00 • 100,- Kč
 10 životů kocourka Mňouka
 GB, Ch. Jenkins, animovaná komedie, 88 min.,
 český dabing

Digitální kino Strunkovice nad Blanicí provozuje
Městys Strunkovice nad Blanicí.

Ceny zde uvedené jsou sníženy o finanční příspěvek,
který na každou vstupenku poskytuje

Městys Strunkovice nad Blanicí.
Pro sledování filmů ve 3D je nutné zakoupit si 3D brýle.

Jejich cena je 22,-Kč a dají se používat opakovaně!

Choďte do našeho kina. Naše kino je i Vaše kino. Pro 
více informací sledujte plakáty a internetové stránky. 
Připomínky a náměty nám můžete zasílat mailem na adresu 
kino@strunkovicenadblanici.cz. Více informací naleznete 
i na www.strunkovicenadblanici.cz/aktualne/program-kina.

Z kulturního a sportovního dění
• Stezka odvahy
 V sobotu 20. července uspořádal Osadní výbor Svojnice 

pro děti stezku odvahy. Účastníci se sešli večer u ohně, 
popovídali si a děti si pohrály. Po setmění byly děti vyslány 
po skupinkách nebo jednotlivě na stezku s řadou úkolů. 
Cesta byla značená svíčkami a byla plná strašidelných 
zvuků a dekorací. Všechny děti stezku zvládly. Líbila 
se jim. Pro některé byla málo strašidelná. Určitě ji někdy 
zopakujeme a „přitvrdíme“ na strašidelnosti. 

 Za OV Svojnice Petra Maříková

Foto 2x: Petra Maříková

• Osadní výbor Šipoun zve v sobotu 31. srpna na Pouťové 
posezení. Začátek od 14:00 hodin v Environmentáním 
centru Šipoun.

• Osadní výbor a občané Svojnic srdečně zvou na 
Dožínkovou slavnost, která se uskuteční v sobotu 
31. srpna ve Svojnicích. Ve 14:00 začíná mše svatá 
v kapli, od 15:00 posezení s harmonikou v KD. 

Připravujeme na září 2024:
• Dětský den II - závody ve střelbě ze vzduchové pušky
 (střelnice Strunkovice, 7.9.)
• Trio Emida, benefiční koncert pro
 Hospic sv. J. N. Neumanna Prachatice
 (kostel sv. Dominika, Strunkovice, 10.9.)
• Závody ve střelbě z vojenské pušky
 (střelnice Strunkovice, 14.9.)
• Zábavné pokusy (KD Svojnice, 15.9.)
• 13. ročník Memoriálu A. Brosze st. ve střelbě z malorážky 

(střelnice Strunkovice, 21.9.)

• Slavnostní otevření nám. Bohumila Havlasy
 V sobotu dopoledne 22. června se za účasti hejtmana 

Jihočeského kraje MUDr. Martina Kuby, starostů 
a starostek z okolních obcí, zástupců obcí Mikroregionu 
Předina, zástupců místních spolků a našich spoluobčanů 
uskutečnilo slavnostní otevření náměstí Bohumila 
Havlasy. Po úvodním slově starosty městyse a hejtmana 
se krátce představili členové oddílu gymnastiky TJ Sokol 
Strunkovice. Následovalo hudební vystoupení kapely 
Leťáci. Nechybělo samozřejmě ani občerstvení.
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 Na základě projektu zpracovaného architekty z City 
Upgrade začala na jaře 2023 firmou SaM silnice a mosty 
Česká Lípa rekonstrukce náměstí a části přilehlého 
okolí. Impulsem k realizaci pak byl nejen neutěšený stav 
náměstí, ale i 6 mil. Kč, které městys získal z Krajského 
investičního fondu Jihočeského kraje. Děkujeme. Náklady 
na celou akci přesáhly 22 mil. Kč. 

 Revitalizací tohoto veřejného prostoru se podařilo citlivě 
propojit tři důležité „instituce“, na kterých stálo a stojí 
dění nejen našeho městečka. Škola – kostel – hospoda. 
Jak se vše podařilo, ukáže čas a posoudí to nejen naši 
občané, na kterých pak bude záležet, jak tyto prostory 
budou využívat.

 V současné době na zrekonstruované náměstí navazuje 
probíhající revitalizace chodníků a přilehlého okolí 
až k řece Blanici. 

Ing. Karel Matějka, starosta

Foto: Karel Matějka

Foto: Rudolf Toušek Foto: Karel Matějka

• Závody na odrážedlech
 V sobotu 29.6. se na hřišti ve Strunkovicích nad Blanicí 

uskutečnilo dopravní odpoledne se závody na odrážedlech. 
Celou akci navštívila bezmála stovka maminek a tatínků 
se svými malými závodníky. A co na ně čekalo? Kromě 
závodů na odrážedlech, kde každý byl vítězem, i spousta 
dopravních her. Na jednotlivých stanovištích si malí řidiči 
a řidičky vyzkoušeli, jak se opravuje auto, staví silnice, 
proletěli se v letadle, seznámili se s dopravními značkami, 
omyli svůj dopravní prostředek v myčce a dotankovali mu 
palivo na benzinové stanici. Celý provoz kontroloval pan 
policista Ivo Novotný, který děti poučil, jak se správně 
chovat na silnici. V případě nehody byla na místě paní 
záchranářka Klára Zasadilová, která neváhala pomoci. 
Všichni si mohli vyzkoušet, jak správně ošetřit raněného 
kamaráda a zavolat mu pomoc. V závěru dopravního 
odpoledne nechybělo ani letadlo ze strunkovického letiště, 
které poslalo z nebes sladkou tečku v podobě bonbónů.

 Tímto bychom chtěly poděkovat nejen všem těm, kteří se 
podíleli na úspěšné realizaci celé akce, ale i všem, kteří 
neváhali v horkém odpoledni přijít a užít si to s námi. 
Moc vám všem děkujeme. Tato akce se konala díky 
maminkám a vedoucím kroužků Hrátky a Hýbánky při 
DDM Prachatice. 

Markéta Košťálová,
Kateřina Borovková,

Milena MatějkováFoto 2x: Milena Matějková
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XVII. všesokolský slet v Praze 
„Sokolové mění tělovýchovu na umění“

P. Svoboda, náčelník ČOS
Osm sokolů z naší strunkovické jednoty 
se ve dnech 29.6. – 5.7. zúčastnilo v Praze 

největší světově unikátní sportovně - kulturní události 
letošního roku, všesokolského sletu. Tyto sokolské 
svátky jsou hluboce zakořeněné v naší národní tradici 
a stále mají svůj význam a smysl (v 19. stol. se konaly 
3 slety, ve 20. stol. 9 sletů a ve 21. stol. 5 sletů). Mezi ty 
nejslavnější s hlubokou symbolikou se zapsaly zvl. slety 
X. v roce 1938 se skladbou Přísaha republice (obrana 
národa před nacismem) a XI. v roce 1948 se skladbou Věrni 
zůstaneme (projev odporu proti nastupujícímu komunismu). 
Z těch novodobých se zvl. vydařil právě letošní XVII., 
kterého se zúčastnilo na 20 000 cvičenců všech generací 
(mezi nejmladším a nejstarším cvičencem prý byl rozdíl 95 
let), z toho asi 1 500 ze zahraničí (ti nejstarší mluvili česky). 
O velkém zájmu a významu také vypovídala 2x vyprodaná 
Fortuna Arena v Edenu, osobní účast pana prezidenta Petra 
Pavla s projevem mezi cvičenci na ploše v dešti, rekordní 
počet přenosů České televize aj.
Celý týden byl přeplněn různými akcemi. Hned v neděli 
ho zahájil téměř nekonečný, barevný, jásající, zpívající, 
cvičící průvod centrem Prahy (škoda, že jeho délku někdo 
nezměřil), odpoledne pokračovalo slavnostní mší svatou 
v katedrále sv. Víta, Václava a Vojtěcha na Pražském 
hradě s hlavním celebrujícím pražským arcibiskupem 

Z činnosti T. J. Sokol

Rozloučení s 9. třídou 
V pátek 28. června se v Komunitním 
centru Strunkovice uskutečnilo slavnostní 
předávání vysvědčení a společné 
rozloučení žáků 9. třídy zdejší základní 
školy s pedagogickým sborem. Třídní 

učitelka, Mgr. Dana Hojková, tak „vypustila do života“ 
celkem 16 děvčat a chlapců. Přejeme jim, aby znalosti 
nabyté na naší škole byly dobrým základem pro jejich další 
studium.

Z naší školy

Foto: archiv ZŠ a MŠ

Změny ve vedení ZŠ a MŠ 
Ke dni 27.6. se vzdala funkce ředitelky ZŠ a MŠ Strunkovice 
nad Blanicí Mgr. Markéta Vejvodová. Do ukončení 
výběrového řízení, které bude vypsáno v průběhu srpna, 
byla pověřena vedením školy Mgr. Lenka Soumarová.

Školská rada 
V červnu letošního roku skončil mandát Školské rady. 
Pro období 2024 – 2027 byli do nové Školské rady zvoleni 
tito členové: Za pedagogické pracovníky Mgr. Milada 
Mušková, za rodiče Ing. Mária Šandová. Za zřizovatele 
ZŠ a MŠ, kterým je Městys Strunkovice, byl pak jmenován 
Ing. Vladimír Dubravec. Následně bude do konce srpna 
2024 z těchto členů zvolen předseda.

Provoz v Mateřské škole a školní jídelně
Prázdninové uzavření Mateřské školy končí 16.8.2024.
Od 19. srpna 2024 je MŠ plně v provozu.

Provoz ve školní jídelně bude zahájen od pondělí 
26. srpna 2024. 

Mons. Janem Graubnerem a večer se konalo slavnostní 
zahájení v Národním divadle s uvedením Lucerny 
A. Jiráska, hranou sokolskými ochotníky. Každý den pak 
cvičenci hromadných skladeb docvičovali choreografii, 

Foto 3x: archiv TJ Sokol
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nástupy, odchody apod., aby oba závěrečné programy 
ve čtvrtek večer a v pátek odpoledne, vyvrcholení sletu, 
dopadly co nejlépe. Kromě toho pro cvičence i další 
návštěvníky a obyvatele Prahy probíhaly celý týden 
v hlavním městě výstavy, koncerty, pódiová vystoupení 
z různých sokolských jednot, vystoupení sokolských 
pěveckých sborů a folklórních souborů, program nejlepších 
sportovců Sokol Gala, výstup na Petřín a na Vyšehrad, 
tančírna… Prahou projížděla vyzdobená sokolská tramvaj 
s maskotem sokola aj. 

„Něco tak lidsky milého, nekonfliktního a přejícího 
jsem už dlouho neviděla ani necítila“, jsou slova jedné 
profesionální fotografky. Doslova se naplnilo motto 
letošního sletu – „Slet spojuje“. Skvělá atmosféra 
ve Fortuna Areně i po celé Praze byla dokladem, že Sokol 
spojuje historii se současností, generace, národy, sport 
s uměním. Spojuje pohybem, nadšením, silnými emocemi, 
radostí, zážitky, hrdostí, silou myšlenky, lví silou, vzletem 
sokolím… Sounáležitost a sdílení zodpovědnosti zde jsou 
vzpomínkou na celý život! Za T. J. Sokol Jana Pártlová

Oddíl gymnastiky 
Oddíl gymnastiky pod vedením Ivety Milerové se představil 
s krátkým programem při slavnostním otevírání 
zrekonstruovaného náměstí B. Havlasy (22.6.). Vystoupení 
sklidilo právem velký potlesk. Poděkování patří nejen všem 
cvičencům, ale i jejich vedoucí, která se jim a gymnastice 
ve Strunkovicích věnuje 20 let.

Za T. J. Sokol Karel Matějka

Foto: Karel Matějka

Sedm kilometrů východně od města Vimperka v nadmořské 
výšce 890 metrů nachází se další poutní místo Lštění, 
zvané též Svatý Vojtěch. Jedná se o barokní poutní kostel, 
postavený na výšině s nádherným výhledem. Z jeho 
rozsáhlé a zajímavé stavební historie uvádím jen toto: 
stavba byla zahájena na místě původní kaple nebo kostela 
v roce 1739 a slavnostně vysvěcena v úterý 17. října 
roku 1741. Jako stavitel se uvádí schwarzenberský polír 
František Fortini (+ patrně v 50. letech 18. stol.), uvažuje 
se i o účasti italského stavitele Antona Erharda Martinelliho 
(+ září 1747). Prostor kolem kostela – snad – byl uzavřen 
arkádami, později odstraněnými, které měly v případě 
nepříznivého počasí poskytnout příchozím věřícím 
úkryt. Jejich součástí byla i vestavěná kaple Panny Marie 
Klatovské, později zrušená a dále používaná jako márnice.
Připadá mi, že tak jako je Lomec u Netolic významným 
poutním místem pro východní část Jihočeského kraje, 

Procesí Strunkovice nad Blanicí - Lštění
Svatý Vojtěch stejným způsobem přitahuje věřící 
ze západní oblasti. Přichází během celého roku, nejčastěji 
však v době takzvané „velké pouti,“ 23. dubna o svátku 
svatého Vojtěcha, kterému je zasvěcen kostel, a „malé 
pouti,“ 15. srpna o svátku Nanebevzetí Panny Marie, které 
je zasvěcena kaple vystavěná v roce 1668, stojící nad 
kostelem. Nejčastějším důvodem příchodů processí byla 
prosba o potřebnou vláhu, déšť. Ani farníci ze Strunkovic 
nad Blanicí, jejichž přítomnost ve Lštění lze v letech 1861, 
1863, 1868, 1874, 1885, 1887 a 1894 ze zápisů Knih ohlášek 
bohoslužeb doložit, netvořili výjimku. Dokládá to například 
zápis z neděle 12. července roku 1874, kdy si v kostele 
sv. Dominika při bohoslužbě vyslechli: „Zejtra připadá 
památka svaté Markéty, bude již v půl šesté hodině mše 
svatá na spasitelný oumysl všech těch, jenž pak poputují 
k svatému Vojtěchu za tím chvalitebným oumyslem, aby nám 
tento náš milý patron český nejvýš potřebnou vláhu u Otce 
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Hry bez hranic 2024
V sobotu 22. června 2024 se ve Strunkovicích nad Blanicí 
uskutečnil 12. ročník soutěžního klání Hry bez hranic mezi 
Mikroregionem Předina a Mikroregionem Vlachovo Březí. 
Moravský Mikroregion Předina zastupovalo 6 obcí: Brodek 
u Prostějova, Dobrochov, Ondratice, Otaslavice, Vranovice 
– Kelčice a Vřesovice. Jihočeský zastupovala obec Lažiště 
a městys Strunkovice nad Blanicí.
Po dopoledním společném průvodu na náměstí Bohumila 
Havlasy se samotné hry přesunuly do areálu Autokempu 
Žíchovec. Moderování celého soutěžního odpoledne vzal 
na svá bedra ostřílený Zdeněk „Žemla“ Žemlička. Komisi 
rozhodčích vedl Vladimír Trávníček. Soutěžilo se v deseti 
disciplínách. Po jejich absolvování a verdiktu rozhodčích 
bylo rozhodnuto o tomto pořadí:
1. místo, putovní pohár a organizace příštích Her bez 
hranic připadla družstvu z Vřesovic. 2. místo připadlo obci 
Otaslavice. Na 3. místě se umístili soutěžící z Vranovic 
– Kelčic. 4. místo patří Dobrochovu. Brodek u Prostějova 
se umístil na 5. místě. 6. příčku obsadilo družstvo z Lažiště. 
7. byly Ondratice. A na krásném 8. místě pak skončilo 
družstvo pořádajících Strunkovic nad Blanicí. Soutěžící tak 
do slova a do písmene splnili zadání pana starosty.
Velký kus práce na přípravě a zdárném průběhu celé 
akce odvedli členové místního SDH. Poděkování patří 
i sportovní komisi Městyse pod vedením Vladimíra 
Trávníčka, zaměstnancům Městyse, T. J. Sokol Strunkovice, 
TJ Blaník Strunkovice, řadě dalších našich spoluobčanů. 
Poděkování patří všem soutěžícím. Nejen těm našim, 
ale všem, kteří k nám z nemalé dálky dorazili. Počasí přálo. 
Dobrá věc se podařila. A za rok se můžeme těšit na „Hry“ 
v naší partnerské obci Vřesovice na Hané.

Ing. Karel Matějka, starosta Foto 2x: Karel Matějka

nebeského mocnou přímluvou svou vyprositi ráčil. Týká se 
to všech bez rozdílu a tudíž žádoucno, aby v hojném počtu 
jste se na tomto processí zúčastnili.“ Podobná oznámení jim 
byla sdělena i v dalších uvedených letech. Vycházeli vždy 
po ranní bohoslužbě – jak bývalo obvyklé – konané v půl 
šesté hodině, v roce 1887 však již v pět hodin a v roce 1894 
až o šesté hodině.
V letech 1861, 1863 a 1868 nastoupili svoji pouť v srpnu, 
po svátku Nanebevzetí Panny Marie (15.8.), v letech 
1874 a 1887 v polovině měsíce července, v roce 1885 již 
16. června a nejdříve v roce 1894 17. dubna, před svátkem 
sv. Vojtěcha (23.4.), kdy důvodem jejich cesty měla být 
prosba o „nanejvýš potřebný déšť“.
Svátek svatého Vojtěcha otevíral pro většinu farních 
společenství období nového celoročního putování 
po poutních místech, trvající až do pozdního podzimu.
Závěrem snad lze dodat, že 12. března 1856 přistěhoval se 
k Sv.Vojtěchu kněz P. Jan Mácha, rodák z Bavorova, který 
do té doby 20 let působil jako kaplan ve Strunkovicích n. Bl. 
a byl ve středu 23. dubna t.r. o svátku sv. Vojtěcha od 
vikáře P. Emanuela Aschwitze slavnostně uveden ve 
Lštění do funkce duchovního správce. Možnost setkání se 
se známým a patrně i oblíbeným knězem v roce 1861 

mohla snad také napomoci k otevření cesty strunkovických 
farníků do Lštění. Kněz Jan Mácha spravoval jemu svěřenou 
farnost až do roku 1863, kdy byl ustanoven duchovním 
ve Štěpánovicích. Ve Lštění zemřel 30. října 1862 i jeho 
bratr, P. Vojtěch Mácha, a v rodném Bavorově byl uložen 
k věčnému spánku. Bohumil Tetour

Foto: Bohumil Tetour
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Z činnosti SDH Velký Bor
Dětský den – vítání prázdnin
Sbor dobrovolných hasičů ve Velkém Boru 
uspořádal v sobotu 13. července 2024 
nejen pro děti odpoledne se soutěžním, 
zábavným a poučným programem. Hasiči 

ze Strunkovic nad Blanicí přijeli ukázat svou CAS Tatra 
a dopravní automobil. Nechyběla zajímavá ukázka 
policejní práce. Tentokrát byli přítomni dopravní policisté 
ze skupiny dopravních nehod, kteří vysvětlili například, 
jakým způsobem se dokumentuje dopravní nehoda, 

Z činnosti TJ Blaník
Fotbalisté Blaníku jsou v plné přípravě 
na nadcházející sezonu. Poprvé se 
po letním postupu představíme v nejvyšší 
krajské soutěži a hráči, vedení i fanoušci 
se těší, jak si naše posílené mužstvo 
povede. Veškerá data z přátelských zápasů 
a celé přípravy naleznete na facebooku 

pod názvem skupiny „Blaník Strunkovice fotbal“. Fanoušci, 
kteří nemají přístup na internet, si mohou vyzvednout 
tištěný program na hřišti. Níže uvádíme prvních 6 zápasů.

Pá 09. 08. v 18:00 hod. Olešník – Blaník
Ne 18. 08. v 17:00 hod.  Blaník – ZVVZ Milevsko
So 24. 08. v 17:00 hod. Rudolfov – Blaník
Ne 01. 09. v 17:00 hod. Blaník – Jiskra Třeboň
So 07. 09. v 17:00 hod. Osek - Blaník
Ne 15. 09. v 17:00 hod. Blaník – SK Milovice

Také naše B-mužstvo startuje 18. 8. svou soutěž, která je pro 
letošní ročník rozšířena na 14 týmů, a tak se mají fanoušci 
nač těšit. My všichni v Blaníku věříme, že v nabitém 

ukázali vybavení vozidla i zodpověděli otázky ohledně 
nových sankcí za přestupky, jakož i například důsledky 
odmítnutí zkoušky na alkohol a omamné látky. Vedoucí 
skupiny kriminalistických techniků nám objasnil, jakým 
způsobem se na místě činu zajišťují různé stopy, jak se 
dále zpracovávají a analyzují, včetně třeba vzorků DNA, 
mohli jsme nahlédnout i do výjezdového vozidla. Konečně 
člen zásahové jednotky nám předvedl bohatou ukázku 
historických zbraní (včetně zbraně používané u Hradní 
stráže), o kterých poutavě vyprávěl. Pro děti byl hlavní 
atrakcí skákací hrad (zapůjčený z Chelčic), malování 
na obličej (Růženka Hájků) a další hry a soutěže i o ceny. 
Nechybělo ani občerstvení včetně zmrzliny. Počasí se 
nakonec docela vydařilo, jen v pozdnějším odpoledni trochu 
sprchlo – což znamenalo, že skákací hrad jsme museli 
druhý den postavit znovu, abychom ho vysušili. Myslím, 
že program byl poutavý a zaujal všechny přítomné (soudě 
i podle četných dotazů zejména na přítomné policisty).  Jen 
dětí se zúčastnilo méně než obvykle, dospělých bylo více 
než dětí. Za přípravu programu chci poděkovat zejména 
Petře Hájkové a Lucii Kučerové a za zajištění policistů 
našemu veliteli Vlastíkovi Šanderů. Za podporu děkujeme 
i netolické pekárně Kuliš a Jerie, která nám poskytla 
vynikající koblihy, koláčky a preclíky. 

Za SDH Velký Bor JUDr. Pavel Čížkovský

Foto 3x: Pavel Čížkovský
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Blahopřejeme jubilantům
Jan Bártl • Strunkovice nad Blanicí
Anna Jehlárová • Strunkovice nad Blanicí
Jaroslav Kadlec • Velký Bor
Imrich Frano • Protivec
Josef Jeřábek • Protivec
Jitka Čumpelová • Svojnice
Marie Brychová • Strunkovice nad Blanicí
Jaroslava Tomíčková • Velký Bor
Ludmila Dvořáčková • Strunkovice nad Blanicí
Marie Mušková • Velký Bor
Miroslav Pánek • Strunkovice nad Blanicí
Pavla Soukupová • Strunkovice nad Blanicí
Marie Pivoňková • Blanička
Eva Kopencová • Strunkovice nad Blanicí 
Václav Vavroš • Strunkovice nad Blanicí 
František Šnajdr • Strunkovice nad Blanicí
Václav Fiala • Strunkovice nad Blanicí
Jiří Nosek • Strunkovice nad Blanicí
Helena Pudivítrová • Strunkovice nad Blanicí
Marie Pfefferová • Strunkovice nad Blanicí
Štěpán Černota • Strunkovice nad Blanicí
Věra Pudivítrová • Velký Bor
Helena Schönbauerová • Strunkovice nad Blanicí
Jaroslav Štěpánek • Strunkovice nad Blanicí

Oznámení
• Sobotní provozní doba sběrného dvora (Strunkovice 

nad Blanicí): 3., 17. a 31. srpna, vždy od 9:00 do 12:00 
hodin.

• Svoz tříděného odpadu je prováděn každou první středu 
v měsíci. Nejbližší svoz se uskuteční 7. srpna. Pytle 
s nalepeným čárovým kódem a vytříděným odpadem 
zanechte před svým domem do 8:00 hodin ráno. Pro 
vytříděný odpad, který zde umístíte, se později svozový 
vůz nebude vracet!!! Upozorňujeme, že pytle musí být 
průhledné, aby bylo vidět, co v nich je. Jiné pytle se do 
systému třídění nebudou vážit. Do tříděného odpadu 
dávejte jen odpad, který se odebírá (papír, tetrapaky, 
PET lahve, igelity, koupelnové plasty apod.). Nevytříděný 
odpad se do systému nebude započítávat.

Inzerce
• Stavebnictví Országh – zednické práce, obklady a dlažby. 

Malířské, natěračské práce. Pokrývačské a klempířské 
práce. Tel: 773 935 103.

• Nechte úklidové práce na nás: jednorázový i pravidelný 
úklid domácností a veřejných budov, mimořádný 
úklid po rekonstrukci nebo malování, tepování koberců, 
sedaček a matrací, mytí oken a parní čistění žaluzií, 
údržba zahrad, stěhování, vyklízení domů a bytů, čistění 
střech. Tel: 773 497 186.

• Provádíme foukané izolace, strojní omítky, betonové 
podlahy. www.izolace-patriot.cz, Jindřich Sosna, 
tel.: 724 765 218.

• AGROPODNIK a.s. Strunkovice nad Blanicí nabízí 
k pronájmu volné prostory k podnikání. Možnost 
skladování i provozoven, např. kadeřnictví, manikúra, 
pedikúra. Parkování přímo v areálu. Kontakt: p. Šabršula, 
tel.: 776 016 962.

• Pila Velký Bor s.r.o. nabízí pořez kulatiny všech dřevin, 
prodej stavebního, konstrukčního a truhlářského řeziva. 
Více na www.pilavelkybor.cz, nebo tel.: 606 926 358.

• Prodám zahrádku se zděnou podsklepenou chatkou 
v obci Strunkovice nad Blanicí. (Mimo zátopovou oblast, 
užitková voda na pozemku, el. proud včetně motorového, 
parkování před pozemkem.) Cena 1 100 000,- Kč, 
v případě vyššího zájmu prodám nejvyšší nabízené 
nabídce. Prohlídky vždy v neděli odpol. po tel. domluvě. 
Tel. č. 605 075 209.

Do života vítáme
Václav Jiraň • Strunkovice nad Blanicí

programu podzimní sezony se neztratíme, a děláme vše, 
aby se návštěvníkům u nás líbilo.
Ve středu 11.7. Blaník uspořádal exhibiční zápas Dukla 
Praha – Spartak Písek, který se vydařil, a početná návštěva 

odcházela spokojena s předvedenou hrou. Zápas měl také 
charitativní účel, a tak i s dražbou dukelského dresu jsme 
mohli předat řediteli Arpidy částku 22.700 Kč. Všem, kteří 
přispěli, patří ještě jednou poděkování.

Za TJ Blaník
Miroslav Mottl

Foto: Jan Škrle




